
Adjunkt/Lektor til Sygeplejerskeuddannelsen i Herning
(fast stilling og vikariat)

Er du nyskabende, innovativ og ambitiøs i din undervisningspraksis? Vil du være med til at forme
fremtidens sygeplejerskeuddannelse og bidrage til udvikling af nye samarbejder i et nyt og
anderledes undervisningsmiljø?
På VIA Sygeplejerskeuddannelsen udvider vi udbuddet i Herning, så der optages 30 studerende to
gange årligt. Vi er i gang med at etablere et nyt studiemiljø i SUND+, hvor vi flytter ind pr. 1.9.,
sammen med andre sundhedsuddannelser, i et ambitiøst samarbejde om at uddanne fremtidens
sundhedsprofessionelle. Samtidig står vi over for et spændende udviklingsarbejde med
uddannelsesreformen og et løft af vores simulationsbaserede undervisning.
Vi søger en engageret underviser til Sygeplejerskeuddannelsen i Herning, som brænder for
udvikling af undervisning, og som ønsker at spille en aktiv rolle i det tværfaglige samarbejde i
SUND+, Herning. Du får gode muligheder for at sætte et stort aftryk og bringe din faglighed i spil i
et nytænkende og ambitiøst uddannelsesmiljø i SUND+ | Et uddannelseshus i Herning.
Om stillingerne:
Vi søger to undervisere (adjunkt eller lektor) til Sygeplejerskeuddannelsen, Herning pr 1. august:

En fast stilling på 37 timer/uge ●

Et vikariat på 37 timer/uge frem til 1. februar 2028●

Du er velkommen til at søge begge stillinger eller angive, hvilken du foretrækker.
Stillingerne har fokus på undervisning i forskellige fagområder indenfor sygeplejeuddannelsen, og
vi lægger vægt på, at du har flair for at anvende forskellige teknologier i undervisningen og brænder
for at undervise og uddanne sygeplejersker.
Vi søger en engageret underviser, der kan bidrage til at udvikle sygeplejestuderendes faglige og
tværfaglige kompetencer. Du skal kunne kombinere forskellige fag og temaer og anvende varierede
læremidler. Vi foretrækker, at du er lektorbedømt eller har erfaring med undervisning på
bachelorniveau.
Dine primære opgaver:

Undervise og vejlede studerende i både teoretiske og kliniske dele af uddannelsen, herunder

også simulationsundervisning og eksamination.

●

Bidrage til, at de studerende trives og oplever tilknytning til uddannelsen.●

Deltage aktivt i udvikling af studiemiljø i SUND+ i samarbejdet med studerende, kollegaer og

de øvrige beboere i SUND+. 

●

Indgå i undervisningsteams for at sikre høj tværfaglighed, koordinering og kvalitet i

uddannelsen.

●

Anvende og udvikle relevante undervisningsmetoder og læringsmaterialer.●

Varetage undervisning i forskellige simulationsmiljøer, herunder vores

simulationslaboratorium. 

●

Der vil være en forventning om, at du underviser studerende fra andre faggrupper i SUND+. 
Vi forventer, at du:

Har en sundhedsfaglig professionsuddannelse samt en relevant master- eller

kandidatuddannelse.

●

Har stærke formidlingskompetencer og erfaring med undervisning, gerne på bachelorniveau.●

Er kreativ og innovativ i din tilgang til undervisning.●

Har interesse for bæredygtighed i sundhedssektoren og digitale teknologier.●

Er villig til at indgå i teamsamarbejde og bidrage til at finde fælles løsninger.●

Har et stærkt tværfagligt mindset i undervisning af de studerende ●

Vi tilbyder:

En dynamisk arbejdsplads med mulighed for både faglig og personlig udvikling.●

Et stærkt fagligt miljø med engagerede kollegaer, hvor samarbejde vægtes højt.●

Mulighed for at præge udviklingen af sygeplejerskeuddannelsen.●

Et systematisk introduktionsforløb samt mentorordning i de første måneder.●

VIA Sygeplejerskeuddannelse er placeret i Sund+, et sundhedsfagligt læringsmiljø i Herning,

hvor flere uddannelser og praksisfællesskaber er samlet under ét tag. Her mødes studerende

og undervisere på tværs af fagligheder i moderne faciliteter, der understøtter

●

https://www.sund-plus.dk/


tværprofessionelt samarbejde, innovative læringsformer og stærke koblinger til praksis.

Ansættelsesvilkår 
Afhængig af din uddannelsesbaggrund sker ansættelsen i henhold til enten gældende
overenskomst for akademikere i staten eller fællesoverenskomsten for LC/CO10 og
organisationsaftalen for undervisere på erhvervsakademier og professionshøjskoler.  
Ansættelsen er omfattet af Bekendtgørelse nr. 414 af 27. april 2025 om stillingsstruktur for
undervisere ved videregående uddannelser på erhvervsakademier, professionshøjskoler,
Danmarks Medie- og Journalisthøjskole og maritime uddannelsesinstitutioner, samt
Bekendtgørelse nr. 413 af 27. april 2025 om lektorkvalificering, lektorbedømmelse og
docentbedømmelse.
Link til stillingsstrukturen: 
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2025/414
Link til lektorkvalificeringsbekendtgørelsen: 
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2025/413 
Stillingerne er på 37 timer om ugen. Den ene stilling er fast, og den anden er et tidsbegrænset
vikariat frem til 1. februar 2028.
Sygeplejerskeuddannelsen i Holstebro og SUND+ i Herning er organisatorisk samlet under VIA
University College som én fælles uddannelse med fælles ledelse og struktur. Dit hovedarbejdssted
er SUND+, Campus Herning, men du må forvente, at der er undervisning på vores uddannelse i
Holstebro. Desuden kan der være aktiviteter i hele Region Midtjylland. 
Vi håber, at du kan starte den 1. august 2026 eller snarest muligt derefter. 
Ansøgningsfristen er den 8. juni 2026
Ansættelsessamtaler: Første runde: uge 25. Anden runde: uge 26 (inkluderer en case, der skal
forberedes).
Har du spørgsmål til stillingen, er du velkommen til at kontakte uddannelsesleder Tina Skov på
telefonnummer 8755 2210 eller via mail tish@via.dk
VI er VIA 
VIA er en af Danmarks største uddannelsesinstitutioner med lokationer overalt i Region Midtjylland.
Vi uddanner og efteruddanner bl.a. lærere, sygeplejersker, ingeniører, designere og mange flere. Vi
udvikler uddannelser i tæt samarbejde med praksis. Vi er en arbejdsplads med fleksibilitet, frihed
og gode muligheder for udvikling. Hvis du er nysgerrig på, hvordan det er at arbejde i VIA, kan du
læse nogle af vores fortællinger her. 
I VIA værdsætter vi kompetence og talent i alle former. Vi tror på styrken i diversitet og byder alle
velkomne, uanset køn, alder, etnicitet eller baggrund. Vi opfordrer derfor alle til at søge stillingen og
blive en del af et inkluderende fællesskab. 
Læs mere om VIA University College på www.via.dk 
Læs information om anvendelse af personoplysninger i forbindelse med rekruttering på dette
link:https://via.career.emply.com/persondatapolitik 
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